
АДМИНИСТРАЦИЯ 
СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ «СЕЛО КУКЕЛЕВО» 
ВЯЗЕМСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

Хабаровского края 
 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
 

22.04.2022 № 18 
с. Кукелево 
 

Об установлении особого противопожарного режима на территории 
сельского поселения «Село Кукелево» Вяземского муниципального района 
Хабаровского края 
 
 В целях обеспечения пожарной безопасности, в соответствии с  

Федеральным законом от 21.12.1994г. № 69-ФЗ «О пожарной безопасности», 

постановлением Правительства РФ от 25.04.2012 № 390 «О 

противопожарном режиме» , постановлением Губернатора Хабаровского 

края от 10 июля 2007  № 102 «О порядке установления на территории 

Хабаровского края особого противопожарного режима», распоряжением 

Губернатора Хабаровского края от 22 апреля 2022 г. № 498-рп «Об 

установлении  особого противопожарного режима», администрация 

сельского поселения «Село Кукелево» Вяземского муниципального района 

Хабаровского края 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

 1.  Установить на территории сельского поселения «Село Кукелево» 

Вяземского муниципального района с 22 апреля 2022г., на период высокой 

пожарной опасности, особый противопожарный режим до особого 

распоряжения. 

2. На период установленного особого противопожарного режима: 

2.1. Запретить в пожароопасный период пожоги, палы, разведение 

костров, сжигание бытового мусора.  

2.2. Организовать очистку территории населенного пункта от мусора и 

горючих материалов, сухой травы и сухих деревьев. 

2.3. Ведущему специалисту администрации (Ивачевой Н.М.): 

2.3.1. Проинформировать население о введении особого 

противопожарного режима, ограничениях и административной 

ответственности за нарушение правил пожарной безопасности и 

ограничений, связанных с его введением. 

2.3.2. Организовать распространение листовок и памяток на 

противопожарную тематику. 

 2.4. Назначить лицом, уполномоченным в области защиты населения от 

чрезвычайных ситуаций на территории сельского поселения «Село 

Кукелево» Лиходееву В.Н.. – главу сельского поселения.». 

 3. Опубликовать настоящее постановление в Сборнике правовых актов 

органов местного самоуправления сельского поселения Село Кукелево» 

Вяземского муниципального района Хабаровского края и разместить на            



официальном сайте администрации сельского поселения в сети Интернет: 

https:// kukelevovzm.khabkrai.ru. 

4. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за 

собой. 

5. Настоящее постановление вступает в силу после его официального 

опубликования. 
 
 
 

Глава сельского поселения             В.Н.Лиходеева 
 
 


